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О внесении изменений в Решение Совета Введенско-Слободского сельского
поселения Верхнеуслонского муниципального района от 17 ноября 2005 года

Ns 14 <Об установлении земельного налога на территории
Введенско-Слободского сельского поселения >

Руководствуясь гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет
Введенско-Слободсксго сельског0 поселения

верхнеуслонского мун и ци пал ьного района Республ ики Татарстан
решил:

1. Внести в Решение Совета Введенско-Слободског0 сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района от 17 ноября 2005 года М 14 (Об
УсТановлении земельного налога на территории Введенско_Слободского сельского
поселения}) следующие изменения:

1.1. АбЗац второй пункта 3 статьи 5 данного решения изложить в новой
редакции:

<<ПРедоставить льгоry по уплате земельного налога в виде flрименения пониженной
СТаВКИ НаЛOГа 0,3 % в отнОшении земельных участков, предоставляемых псд поля для
ГОЛЬфа или конных проryлок (обустройство меGт для игры в гольф или осушеств.пения
КОННых Проryлок, в том числе осуществление необходимых земляных рёбот и
Ра3мещения вспомогатёльных соорркений, размеш{ение конноспортивных манежей, не
предусматривающих устройство трибун)}.

2. Утвердить текст Решения Совета Введенско-Слободского сельског0 поселения
Верхнеуслtонского муниципальног0 района кОб установлении земельного налога на
ТеРРИТОРИИ Введенско-Слободского сёльского поселения) в новой редакции
(Приложение Nч 1).

3, Настоящеё решение распространяется на правостноlления, возникшие с 1

января 2024 года.
4. |азместить настояцее рецение на официальном сайте ВерхнеуслонGксго

муниципального района, на офи правовой информации Республики
Татарстан, на информационных ско-СлободGкого сельского поселения

Председатель Совета,
Глава Введенско-Слободского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района
Республики Татарстан
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Приложение N9 1

к Решению Совета
введенско-слободокого сельского поселения
ат 12,а2.2024 года м 33-2В7

Об установлении земельного налога на территории
Введенско-Слободского сельского поселения ВерхнеуслOнского муниципального

района Республики Татарстан

Статья ,l. Общие положения

В сСответствии с rлавой 31 Налогового кодекса Российской Федерации
НаСТOЯlЦим Решением устанавливается и вводится в действие земельный налог
(ДаЛее налог), обязательный к уплате на территории Введенско_Слободского
СеЛ ЬсКого пOселения Верхнеуслонскогс мун и ципальн ого района Республ и ки Татарстан,

статья 2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:1, 0,З а/о В ОТНОШеНИИ 3емеЛьных участков, стнесенных к землям
сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного
исПоль3ования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного
произЁодства;

2. 0,3 О/о В ОТНОШеНИИ Эемельных участков, занятых жилищным фондом и
ОбЪеКами инженерной инфраструlсгуры жилиtцно-кOммунального комплекса (за
ИСКлюЧением дОли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не
относящийся к жилищному фонду и к объекгам инженерной инфраструкryры жилищно-
КОММУНаЛЬНого комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилиlлного
СТРОИТелЬсТВа (за искпючением земельных участков, приобретенных (предоставленных)
ДЛЯ И НДИвиДуального жил и lлн оrо строительства, используем ых в предпри н имател ьско й
деятельности);

3, 0,3 Yo В ОТНОШеНИИ Земельных участков, не исполшуемых в
ПРеДПРИНимаТельскоЙ деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения
ЛиЧНOrо подсобного хозяЙства, садоводства или огородничества, а Taloкe земельных
УЧасТкоВ общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2аfi
ГОДа N 217-Ф3 "О ведении гра)цданами садоводства и огородничества для собственных
Н}Н{q И О ВНеСЁНии изменениЙ в отдельные законодательные акты РоссийскоЙ
Федерации";

4. 0,3 Уо В ОТНОШеНИИ 3емельных Участков, ограниченных в обороте в соответствии
С 3аКОНОДаТеЛЬСТвОМ РоссиЙской Федерации, предоставленных для обеспечения
обороны, безопасности и таможенных н}Dкд;

5. 1,5 % в отноtлёнии прочих земельных участксв.

Статья 3. Отчетный период

уотановить, чтс отчетными
организаций признаются первый
квартал календарного rода,

периодами
квартал,

для
второй

налогоплательlликов-
квартал и третий

Статья 4. Порядок и сроки уплаты налога

НаЛог подлежит уплате налогоплательlциками-организациями в срок не позднее 28
февРаля гоДа, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по
НаЛОry ПоДлежат уплате налогоплательlциками-организациями в срок не позднее 28
числа месяца, следуюч{его за истекшим отчетным периодом>,



статья 5, Налоговые льготы

Освободить от налогообложения:
1. ОрГанизации и учрех{цения, в отношении земельных участков, занятых

грацданскими захоронениями;2, Участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов {вдовцовi
участников и инвалидов Великой Отечественной войны, налогоплатёльtциков
физических лиц, имеюLцих 4-х и более несOвершеннслетних детей;3" ОРганизации и учре}цения в отношении земельных участков
СельСкохозяЙственного назначения, в отношении земельных участков, занятых
объектами водOснабжения и водоотведения, земельных участков общего пользования,
занятых плоlладями, улицами, дOрогами, парками, аллеями, зелеными насацдениями,
Памятниками, местами проведения праздничных мероприятий и другими объенгами
общего пользования.

Предоставить льготу п0 уплате земельного налога Ё виде применения пониженной
СТаВки НалоГа 0,З % в отношении земельных участкOв, прёдоставляемых псд поля для
Гольфа или конных проryлок (обустройство мест для игры в гольф или осуlцествления
КОнНых проryлок, в тсм числе осуществление необходимых земляных работ и
ра3мещения вспомогательных сооружений; размещение конноспортивных манежей, не
предусматри вающих устройство трибун).

ПреДоставить льгату по уплате земельного налога в отношении земельных
УЧасТков, заНятых бюджетными учрецдениями, финансируемыми из местного бюджета,
В Виде применения пониженной ставки налога 0,6 Уо, за иокJlючением земельных
УЧастков, предусмотренных пунктами 1,2,3,4 статьи 2 настоящего Решения.

Предоставить льготу по уплате земельнсго налога в отноцJении земельных
УЧастков, предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог
Общего пОльзования 1-3 категории, в виде применения пOниженной ставки налога
0,05 %.

Предоставить льгоry по уплатё земельного налога в отнсшении земельных
УЧаGТКOВ, 3анятых бюджетными учрецдениями, финансируемыми из республиканского и
феДерального бюджетов, в виде применения пониженной ставки налога 1 О/о, за
Исключением земельных участков, предусмотренных пунктами 1,2, 3, 4 статьи 2
настоящего Решения.

Председатель Совета,
Глава Введенско-Слободского
сельског0 пOселения
Верхнеуслонского
муниципального района fl.B. Морозов
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